TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
Số: 33/2024/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Quảng Bình, ngày 08  tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

- Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Trần Trung Thành

- Các Hội thẩm nhân dân: Ông Nguyễn Hữu Thiện và bà Phùng Thị Loan

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại

điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự và bị đơn không có ý kiến phản đối;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 60/2024/TLST-DS ngày 04 tháng 6

năm 2024 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất và huỷ giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất”; giữa:

- Nguyên đơn: Bà Đinh Thị H, sinh năm 1965; địa chỉ: Thôn L, xã H, huyện M, tỉnh

Quảng Bình.

- Đồng bị đơn: Ông Đinh Xuân H1, sinh năm 1948 và bà Đinh Thị T, sinh năm 1949;

địa chỉ: Thôn Y, xã H, huyện M, tỉnh Quảng Bình.

- Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

 + Ủy ban nhân dân huyện M, tỉnh Quảng Bình;

 + Ủy ban nhân dân xã H, huyện M, tỉnh Quảng Bình.

2. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Đ ơng sự có quyền khởi kiện lại vụ án theo qui định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật tố

tụng dân sự

- Trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu chứng cứ kèm theo đơn khởi kiện khi đ ơng

sự có yêu cầu

- Về án phí: Trả lại cho bà Đinh Thị H số tiền 300 000 đồng tạm ứng án phí đã nộp

theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí lệ phí Tòa án số 0004919, ngày 30/5/2024 của Cục

Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Bình

- Về chi phí tố tụng: Nguyên đơn bà Đinh Thị H phải chịu 3 020 000 đồng chi phí

xem xét thẩm định, định giá tài sản và đo vẽ  Xác nhận đ ơng sự đã nộp đủ chi phí tố tụng

3. Đ ơng sự, ng ời có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan

có quyền kháng cáo, Viện

kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày

nhận đ ợc quyết định hoặc kể từ ngày quyết định đ ợc niêm yết theo quy định của Bộ luật

tố tụng dân sự

Nơi nhận:
- Đ ơng sự;

- VKSND tỉnh Quảng Bình;

- L u hồ sơ vụ án

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký)

Trần Trung Thành

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90inh%20Th%E1%BB%8B%20H%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Th%C3%B4n%20L%C3%A2m%20Khai,%20x%C3%A3%20H%C3%B3a%20H%E1%BB%A3p,%20huy%E1%BB%87n%20Minh%20H%C3%B3a,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Th%C3%B4n%20L%C3%A2m%20Khai,%20x%C3%A3%20H%C3%B3a%20H%E1%BB%A3p,%20huy%E1%BB%87n%20Minh%20H%C3%B3a,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90inh%20Xu%C3%A2n%20H%C3%B3a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90inh%20Th%E1%BB%8B%20T%E1%BB%B1
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Th%C3%B4n%20Y%C3%AAn%20B%C3%ACnh,%20x%C3%A3%20H%C3%B3a%20Ti%E1%BA%BFn,%20huy%E1%BB%87n%20Minh%20H%C3%B3a,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20huy%E1%BB%87n%20Minh%20H%C3%B3a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20x%C3%A3%20H%C3%B3a%20Ti%E1%BA%BFn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20huy%E1%BB%87n%20Minh%20H%C3%B3a,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90inh%20Th%E1%BB%8B%20H%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90inh%20Th%E1%BB%8B%20H%C3%A0nh